UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ SƠN

Số: 86/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Sơn, ngày 27 tháng  4  năm 2022

QU  T Đ NH

V   i c   n h nh Nội quy tiếp công dân tại trụ sở UBND xã H  Sơn

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức tổ chức ch nh quy n     ph ơng    06 20 5  Luật

sử   ổi Bổ sung một số  i u củ  luật Tổ Chức Ch nh phủ và Luật Tổ chức ch nh

quy n     ph ơng ngày 22    20

Căn cứ Luật Tiếp công dân năm 20 3

Căn cứ Ngh    nh số 64 20 4 NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 20 4 củ

Ch nh phủ Quy   nh chi tiết thi hành một số  i u củ  Luật Tiếp công dân

 Theo    ngh  củ  công chức Văn ph ng-Thống kê.

QU  T Đ NH

 Đi      B            t e  Qu  t          l  Nội qu  ti p cô g dâ  tại

trụ sở  UBND xã H  Sơ .

 Đi   2  Qu  t          có  iệu lực  ể từ  g    ý v  t    t   Qu  t

số 110/QĐ-UBND,  g   20/12/2020 củ  Uỷ b     â  dâ  xã H  Sơ .

Đi   3. Cô g c ức Vă  p ò g-TK; các b    g   , tổ chức, cá   â  có

liê  qu   c  u trác    iệ  t i      Qu  t         ./.

Nơi nhận:
- N ư Điều 3 QĐ;

- TT ĐU, HĐND xã;

- Lưu: VT, VPTK.

TM  Ủ  BAN NHÂN DÂN

CHỦ T CH

Phạm Văn Định

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=64/2014/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

UỶ BAN NHÂN DÂN

       XÃ HÀ SƠN

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NỘI QU  TI P CÔNG DÂN

TẠI TRỤ SỞ Ủ  BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ SƠN

 (B n hành kèm theo Quyết   nh số 86 QĐ-UBND  ngày 27 tháng 4 năm 2022

củ  Chủ t ch UBND xã Hà Sơn)

 I   Q y n    nghĩ   ụ củ  người đến khiế  nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh
1. K i      ơi ti p cô g dâ ,  gười   i u  ại, tố cá ,  i    g  , p ả  á

có các qu ề  s u  â :

 ) Trì   b   về  ội du g   i u  ại, tố cá ,  i    g  , p ả  á  ;

b) Được  ướ g dẫ , giải t íc  về  ội du g liê  qu         i u  ại, tố cá ,

 i    g  , p ả  á   củ   ì  ;

c) K i u  ại, tố cá  về      vi vi p ạ  p áp luật củ   gười ti p cô g dâ ;

d) N ậ  t ô g bá  về việc ti p   ậ ,   t quả xử lý   i u  ại, tố cá ,  i

 g  , p ả  á  ;

 ) Trườ g  ợp  gười   i u  ại, tố cá ,  i    g  , p ả  á     ô g sử dụ g

t ô g t ạ  ti  g Việt t ì có qu ề  sử dụ g  gười p iê  d c ;

e) Các qu ề    ác t e  qu       củ  p áp luật về   i u  ại, tố cá .

2. K i      ơi ti p cô g dâ ,  gười   i u  ại, tố cá ,  i    g  , p ả  á

có các  g ĩ  vụ s u  â :

 ) Nêu rõ  ọ tê ,     c ỉ   ặc xuất trì   giấ  tờ tù  t â , giấ  ủ  qu ề

(  u có);

b) Có t ái  ộ  ú g  ực, tô  trọ g  ối với  gười ti p cô g dâ ;

c) Trì   b   tru g t ực sự việc, cu g cấp t ô g ti , t i liệu liê  qu

 ội du g   i u  ại, tố cá ,  i    g  , p ả  á  ;  ý   ặc  iể  c ỉ xác   ậ

  ữ g  ội du g trì   b    ã  ược  gười ti p cô g dâ  g i c ép lại;

d) Ng iê  c ỉ   c ấp       ội qu  ti p cô g dâ  v   ướ g dẫ  củ   gười

ti p cô g dâ ;

 ) Trườ g  ợp   iều  gười cù g   i u  ại, tố cá ,  i    g  , p ả  á   về

 ột  ội du g t ì p ải cử  gười  ại diệ   ể trì   b    ội du g   i u  ại, tố cá ,

 i    g  , p ả  á  ;

e) C  u trác    iệ  trước p áp luật về  ội du g   i u  ại, tố cá  củ   ì  .

II  Trách nhi m củ  người tiếp công dân
1. K i ti p cô g dâ ,  gười ti p cô g dâ  p ải bả   ả  tr  g p ục c ỉ   tề.

2. Yêu cầu  gười       i u  ại, tố cá ,  i    g  , p ả  á    êu rõ  ọ tê ,

    c ỉ   ặc xuất trì   giấ  tờ tù  t â , giấ  ủ  qu ề  (  u có); có  ơ    ặc

trì   b   rõ r  g  ội du g   i u  ại, tố cá ,  i    g  , p ả  á  ; cu g cấp t ô g

ti , t i liệu cầ  t i t c   việc ti p   ậ , t ụ lý vụ việc.

3. Có t ái  ộ  ứ g  ực, tô  trọ g cô g dâ , lắ g  g e, ti p   ậ   ơ    i u

 ại, tố cá ,  i    g  , p ả  á     ặc g i c ép  ầ   ủ, c í   xác  ội du g

 gười       i u  ại, tố cá ,  i    g  , p ả  á   trì   b  .

4. Giải t íc ,  ướ g dẫ  c    gười       i u  ại, tố cá ,  i    g  , p ả

á   c ấp      c ủ trươ g,  ườ g lối, c í   sác , p áp luật,   t luậ , qu  t

giải qu  t  ã có  iệu lực p áp luật củ  cơ qu   có t ẩ  qu ề ;  ướ g dẫ   gười

  i u  ại, tố cá ,  i    g  , p ả  á        ú g cơ qu     ặc  gười có t ẩ

qu ề  giải qu  t.

5. Trực ti p xử lý   ặc p â  l ại, c u ể   ơ , trì    gười có t ẩ  qu ề

xử lý   i u  ại, tố cá ,  i    g  , p ả  á  ; t ô g bá    t quả xử lý   i u  ại,

tố cá ,  i    g  , p ả  á   c   cô g dâ .

6. Yêu cầu  gười vi p ạ   ội qu   ơi ti p cô g dâ  c ấ  dứt      vi vi

p ạ ; tr  g trườ g  ợp cầ  t i t, lập biê  bả  về việc vi p ạ  v   êu cầu cơ

quan chức  ă g xử lý t e  qu       củ  p áp luật.

III  Những trường hợp được từ chối tiếp công dân
Người ti p cô g dâ ,  ược từ c ối ti p  gười      ơi ti p cô g dâ , tr  g

các trườ g  ợp s u  â :

1. Người tr  g tì   trạ g s   d  dù g c ất  íc  t íc ,  gười  ắc bệ   tâ

t ầ    ặc  ột bệ     ác l    ất   ả  ă g   ậ  t ức   ặc   ả  ă g  iều   iể

     vi củ   ì  ;

2. Người có      vi  e dọ , xúc p ạ  cơ qu  , tổ c ức,  ơ  v ,  gười ti p

cô g dâ ,  gười t i      cô g vụ   ặc có      vi   ác vi p ạ   ội qu   ơi ti p

cô g dâ ;

3. Người   i u  ại, tố cá  về vụ việc  ã giải qu  t  ú g c í   sác , p áp

luật,  ược cơ qu        ước có t ẩ  qu ề   iể  tr , r  s át, t ô g bá  bằ g

vă  bả  v   ã  ược ti p, giải t íc ,  ướ g dẫ    ư g vẫ  cố tì     i u  ại, tố

cá   é  d i;

4. Nhữ g trườ g  ợp   ác t e  qu       củ  p áp luật.

IV  Thời gi n    đị  điểm tiếp công dân

1. T ời gi   ti p cô g dâ :

 . Mù    :

- Buổi sá g: Từ 07 giờ 00     11giờ 30.

- Buổi c iều: Từ 13 giờ 30     17 giờ 00.

b. Mù   ô g:

- Buổi sá g: Từ 07 giờ 30     12 giờ .

- Buổi c iều: Từ 13 giờ     16 giờ 30.

- Cô g c ức Tư p áp  ộ t c  trực ti p cô g dâ  t ườ g xu ê  v   tất cả

các  g   l   việc tr  g tuầ .

- L c  ti p cô g dâ  củ  C ủ t c , P ó C ủ t c  Ủ  b     â  dâ  xã v

t ứ 6    g tuầ .

H t giờ l   việc cô g dâ        i u  ại, tố cá , p ả  á  ,  i    g     ô g

 ược lưu trú lại Trụ sở Ủ  b     â  dâ  xã.

2. Đ    iể  ti p cô g dâ :

Tại p ò g ti p dâ  Ủ  b     â  dâ  xã H  Sơ .

		dinhpv.hason@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-27T15:54:20+0700

		hason.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-27T16:01:45+0700